
                                                                                    
 
 

 

PORTARIA N.º 001/2021 – Centro de Área de Ciências Humanas, Biológicas 

e da Educação/UNESPAR 

 
Designa o Núcleo Docente Estruturante do curso 
de Letras Português do campus de Paranaguá. 

 

O Diretor do Centro de Área de Ciências Humanas, Biológicas e da Educação do 

campus Paranaguá, considerando o inciso XXII do artigo 11 do Regimento Geral da 

Unespar; considerando a Resolução 017/2019 – REITORIA/UNESPAR, que alterou 

em parte a Instrução de Serviço 004/2019 da Pró-reitoria de Ensino de Graduação – 

PROGRAD, 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º. Designar o Núcleo Docente Estruturante do curso de Letras Português do 

campus de Paranaguá, para mandato de 3 (três) anos a partir da data desta Portaria, 

conforme segue: 

Dulce Elena Coelho Barros, RG 8.522.561-8;  

Cátia Toledo Mendonça, RG 13.123.453-8; 

Cristian Pagoto, RG 5.889.034-0;  

Daniela Zimmermann Machado, RG 13.071.769-1;  

Júlio Willian Curvelo Barbosa, RG 14.571.413-3. 

Luana de Conto, RG 9.018.565-9. 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revoga as 

disposições em contrário e não produz efeitos financeiros. 

 
Art. 3º. Publique-se no site oficial da Unespar. 
 
Paranaguá, 11 de maio de 2021. 

                           

Prof. Ms. Fernando Yudi Sakaguti 

Diretor do CCHBE – Campus de Paranaguá 


